

s. Bruna od Maryi

Dokumentacja do filmu:

„Istota nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa wg. Piusa XI i Leona XIII”

Link do filmu: <https://youtu.be/DeEcZ6cw898>

Źródła:

Pius XI, Encyklika o obowiązku wynagradzania Najświętszemu Sercu Pana Jezusa „Miserentissimus Redemptor”, <https://tedeum.pl/wydawnictwo-te-deum-miserentissimus-redemptor.c102,p328.pl.html> [dostęp: 15.06.2023].

Do wszystkich tych hołdów, w szczególności zaś do tego tak płodnego w owoce poświęcenia, potwierzonego niejako przez uroczyste świętowanie Chrystusa Króla, należy dołączyć inny jeszcze hołd, o którym, Czcigodni Bracia, pragniemy pomówić z Wami obszerniej, należy dołączyć obowiązek godnego zadośćuczynienia, czyli wynagradzania Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Albowiem jeśli poświęcenie się ma na celu głównie i przede wszystkim odwzajemnienie się Stwórcy miłością za miłość, wynika stąd, że należy się zadośćuczynienie tej samej Miłości odwiecznej za krzywdy wyrządzone jej bądź przez niedbalstwo i zapomnienie, bądź też przez obrazę czynną, co nazywamy pospolicie obowiązkiem wynagrodzenia. (s. 9)

Gdy Chrystus objawił się Małgorzacie Marii, pouczając ją o nieskończonej swojej miłości, żalił się bólem (...) na niezliczone i niesłychane zniewagi, które Mu niewdzięczność ludzka zadaje: „Patrz! Oto Serce – mówił – które tak wielce umiłowało ludzi i tak hojnie obsypywało ich wszelkimi darami, a które w zamian za swą miłość bezgraniczną nie tylko nie doczekało się wdzięczności, lecz doznaje zapomnienia, wzgardy i obelgi – i to niejednokrotnie ze strony tych, którzy byliby obowiązani do szczególniejszej miłości”.

Wzmaga się coraz bardziej wśród wiernych zaniedbywanie karności kościelnej i dawnych urzędzeń, na których opiera się całe życie chrześcijańskie (...) Szczytem niejako tych wszystkich nieprawości jest tchórzliwość i ospałość tych, którzy za przykładem śpiących i uciekających uczniów, zachwiani w wierze, nędznie opuszczają Chrystusa, gdy Go ogarniają smutki i otaczają słudzy szatana.

Pius XI, Encyklika o obowiązku wynagradzania Najświętszemu Sercu Pana Jezusa „Miserentissimus Redemptor” (online), <http://rodzinakatolicka.pl/pius-xi-miserentissimus-redemptor-o-zadoscuczynieniu-najswietszemu-sercu-jezusowemu/> [dostęp: 15.06.2023].

Leon XIII, Encyklika o poświęceniu Najświętszemu Sercu Jezusowemu „Annum Sacrum”, <https://tedeum.pl/wydawnictwo-te-deum-annum-sacrum.c102,p58.pl.html> [dostęp: 15.06.2023].

Leon XIII, Encyklika o poświęceniu Najświętszemu Sercu Jezusowemu „Annum Sacrum” (online),
<http://rodzinakatolicka.pl/leon-xiii-annum-sacrum-o-poswieceniu-najswietszemu-sercu-jezusowemu/>
[dostęp: 15.06.2023].